
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 
ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного 
образования в Ставропольском крае в 2021 году

В соответствии  с постан овлен ием  П рави тельства  Р оссийской  Ф едерации 
от 26 .12 .2017  года № 1642 «Об утверж дении  государствен н ой  програм м ы  
Российской  Ф едерации «Развитие образования»  (на 2019-2025 гг.), 
приказом  м и н и стерства  образования С тавропольского  края от 31.05.2021 
года № 1004-пр  «О б органи зац ии  в 2021 году работы  по проведению  
м ониторинга эф ф ективности  управления качеством  образования в 
С тавропольском  крае» , в целях ф орм ирования систем ного  подхода к 
организации  и проведению  м они торин га  качества  дош кольного 
образования в С тавропольском  крае, обеспечение управления качеством  
дош кольного  образования

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать и провести в 2021 году мониторинг оценки качества 

дошкольного образования в Ставропольском крае.
2. Утвердить программу мониторинга качества дош кольного образования в 

Ставропольском крае (Приложение 1).
3. Кафедре дош кольного образования (И.М .Гриневич) обеспечить:
3.1. координацию работы по организации проведения мониторинга качества 

дошкольного образования в Ставропольском крае (далее-М КДО).
3.2. научно-методическое сопровождение мониторинга качества дошкольного 

образования в Ставропольском крае.
3.3.проведение М КДО на региональном уровне.
4.Научно-методическому центру инновационного развития и мониторинга 

(Т.А.Токарева) обеспечить организационно-техническое сопровождение 
мониторинга качества дош кольного образования в Ставропольском крае.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

П Р И К А З
« Л 6 » с с н? 2021 г. о/д

г. Ставрополь

И. о.ректора М.М. Панасенкова


